П 9.68.02 – 2016
Приложение Е
(обязательное)
Форма протокола заседания комиссии ВКЭК СГУ

ПРОТОКОЛ № ___
заседания комиссии ВКЭК СГУ

«___» ____________________ 20___г.                                                              г. Саратов

Председатель: ФИО
Присутствовали: ФИО., ФИО. и т.д.
Приглашенные: ФИО., ФИО. и т.д
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение результатов идентификации товаров и продуктов научно-технической деятельности
	№ объекта
	Наименование

	1.

	2.

1. РАССМОТРЕЛИ:
Информацию о вышеприведенных товарах и продуктах научно‐технической деятельности и идентификационное заключение, подготовленное экспертом федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский национальный исследовательский государственный университет имени Н.Г. Чернышевского» (410012, Саратов, Астраханская, д. 83, +78452261696) об идентификации вышеуказанных товаров и продуктов научно‐технической деятельности.
_________________________________________________________________________________
(вид и наименование материала, ФИО автора/авторов; наименование образовательной программы, направления, специальности; предмет договора, соглашения, контракта; наименование материалов и сведений)
________________________________________________________________________________.
(наименование издания, сайта, конференции, выставки и пр, город, страна; наименование учебных материалов, используемых при обучении иностранных граждан; наименование иностранного партнера)
Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.1999 г. № 183-ФЗ «Об экспортном контроле», Постановлением Правительства РФ от 21 июня 2016 г. № 565 «О порядке идентификации контролируемых товаров и технологий, форме идентификационного заключения и правилах его заполнения», «Списком ядерных материалов, оборудования, специальных неядерных материалов и соответствующих технологий, подпадающих под экспортный контроль» (утвержден Указом Президента Российской Федерации от 14 февраля 1996 г. № 202), «Списком оборудования и материалов двойного назначения и соответствующих технологий, применяемых в ядерных целях, в отношении которых осуществляется экспортный контроль» (утвержден Указом Президента Российской Федерации от 14 января 2003 г. № 36), «Списком товаров и технологий двойного назначения, которые могут быть использованы при создании вооружений и военной техники и в отношении которых осуществляется экспортный контроль» (утвержден Указом Президента Российской Федерации от 17 декабря 2011 г. № 1661), «Списком оборудования, материалов и технологий, которые могут быть использованы при создании ракетного оружия и в отношении которых установлен экспортный контроль (утвержден Указом Президента Российской Федерации от 8 августа 2001 г. № 1005), «Списком химикатов, оборудования и технологий, которые могут быть использованы при создании химического оружия и в отношении которых установлен экспортный контроль» (утвержден Указом Президента Российской Федерации от 28 августа 2001 г. № 1082), «Списком микроорганизмов, токсинов, оборудования и технологий подлежащих экспортному контролю (утвержден Указом Президента Российской Федерации от 20 августа 2007 г. № 1083), проведена экспертиза вышеуказанных товаров и продуктов научно‐технической деятельности на предмет соответствия товарам (технологиям), включенным в контрольные списки, а также на предмет применения специальных экономических мер, путем сопоставления сведений, о вышеприведенных товарах и продуктах научно‐технической деятельности, с положениями нормативно-правовых актов Российской Федерации
2. ПОСТАНОВИЛИ:
Для осуществления внешнеэкономической операции, указанной в идентификационном заключении, лицензия или иное разрешение, предусмотренное законодательством Российской Федерации в области экспортного контроля, не требуется.

или
Для осуществления внешнеэкономической операции, указанной в идентификационном заключении, требуется лицензия Федеральной службы по техническому и экспортному контролю.
или
Для осуществления внешнеэкономической операции, указанной в идентификационном заключении, требуется разрешение Комиссии по экспортному контролю Российской Федерации.
или
На внешнеэкономическую операцию, указанную в идентификационном заключении, распространяется действие специальных экономических мер, установленных (приводится ссылка на соответствующий нормативный правовой акт с указанием его номера и даты)
или
Идентифицируемые товары и идентифицируемые продукты научно‐технической деятельности, указанные в настоящем заключении, соответствуют товарам и технологиям, включенным в контрольные списки. Вместе с тем для осуществления данной внешнеэкономической операции в соответствии с (приводится ссылка на норму правового акта, которым предусмотрены изъятия из режима лицензирования, с указанием его наименования, номера и даты) лицензия Федеральной службы по техническому и экспортному контролю не требуется

3. РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
единогласно - ____ (указывается кол-во человек, которые приняли участие в голосовании)
или
за – ______, против ______ (указывается кол-во голосов «за» и «против»)

Председатель	Фамилия, инициалы

Секретарь 	Фамилия, инициалы
1